UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ THUẬN THÀNH
–––––––––––

Số:         /UBND-KT

V/v đảm bảo an toàn hạ du khi vận hành

hồ thuỷ điện Hoà Bình, Tuyên Quang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Thuận Thành, ngày       tháng       năm 2024

 Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân các xã, phường: Đình Tổ, Đại Đồng Thành,

Song Hồ, Hồ, Hoài Thượng, Mão Điền

Thực hiện Công văn số 49/BCH-PCTT ngày 04/9/2024 của Ban chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Bắc Ninh về việc đảm bảo an toàn

hạ du khi vận hành hồ thuỷ điện Hoà Bình, Tuyên Quang; vào hồi 20h00’ ngày

04/9/2024, hồ thủy điện Hòa Bình mở 01 cửa xả đáy, hồ thủy điện Tuyên Quang

mở cửa xả đáy thứ 2.

Để đảm bảo an toàn cho các cho công trình và các hoạt động ven sông

Đuống khi hồ thuỷ điện Hoà Bình, thủy điện Tuyên Quang mở cửa xả đáy, Uỷ ban

nhân dân thị xã yêu cầu Uỷ ban nhân dân các xã, phường: Đình Tổ, Đại Đồng

Thành, Song Hồ, Hồ, Hoài Thượng, Mão Điền triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức thông báo ngay đến các thôn, khu phố, người dân, các tổ chức có

hoạt động trên sông, ven sông, cơ sở nuôi trồng thủy sản, phương tiện vận tải thủy,

đò ngang, đò dọc; rà soát, đảm bảo an toàn cho các công trình đang thi công, các

hoạt động sản xuất kinh doanh, tập kết vật liệu xây dựng biết thông tin hồ thuỷ

điện Hoà Bình, Tuyên Quang mở cửa xả đáy, để chủ động các biện pháp phòng

tránh đảm bảo an toàn về người và tài sản.

2. Thường xuyên kiểm tra toàn bộ hệ thống đê, kè, cống, các công trình

phòng chống thiên tai trên địa bàn trong quá trình xả lũ. Tổ chức thường trực

nghiêm túc, thường xuyên báo cáo và đề xuất kịp thời phương án xử lý các tình

huống bất thường có thể xảy ra trong quá trình xả lũ về Văn phòng thường trực

Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã Thuận Thành

(Phòng Kinh tế) để tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân thị xã theo quy định.

 Yêu cầu Uỷ ban nhân dân các xã, phường quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Thành viên BCH PCTT và TKCN thị xã;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông;

- Xí nghiệp KTCTTL Thuận Thành;

- Hạt quản lý đê thị xã Thuận Thành;

- Cổng thông tin điện tử thị xã Thuận Thành (đăng, đưa tin);

- Lưu: VT, VPTT, PKT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thược

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:25:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Mạnh Đức<nmduc.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:31:05+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Thược<nvthuoc.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:57:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:57:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:57:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!